
Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n . 45 dd. 10.04.2017 

 

Pagina 1 di 4 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

_____________ C O M U NE  DI  S A N L O RE N Z O D OR SI N O  ________ 
P ro v inc i a  d i  T rent o  

 

 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico 

 
n. 45 dd. 10.04.2017 

 
 

 

 

OGGETTO: Lavori di asfaltatura di alcuni tratti di strade comunali, nel 

comune di San Lorenzo Dorsino. Affidamento incarico, ai 

sensi dell’art. 52, comma 9, L.P. n. 26/93 e s.m., alla ditta 

Mazzotti Romualdo s.p.a. con sede in Zuclo (TN), loc. 

Rediver. Codice CIG Z6B1E30534. 
 

 

 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n . 45 dd. 10.04.2017 

 

Pagina 2 di 4 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

 Considerato che attualmente la ditta Mazzotti Romualdo s.p.a. sta operando presso il 

cantiere della nuova caserma dei Vigili del Fuoco Volontari ad eseguire l’asfaltatura finale del 

piazzale; 

 

Preso atto che all’interno dell’abitato di San Lorenzo Dorsino alcuni tratti necessitano di 

dover essere riasfaltati; 

 

Ravvisata quindi la necessità, su precisa disposizione dell’Amministrazione comunale, di 

provvedere all’incarico dell’esecuzione dell’asfaltatura; 

 

Contattata, per le vie brevi, la ditta Mazzotti Romualdo s.p.a.  con sede Mazzotti 

Romualdo s.p.a. con sede in Zuclo (TN), loc. Rediver ditta nota per competenza ed affidabilità 

nonché per aver già effettuato lavori similari, la quale, dopo attento sopralluogo, con propria nota di 

data 07.04.2017, pervenuta in data 10.04.2017 al prot. n. 1972, ha formulato la propria migliore 

offerta per l’incarico di asfaltatura avverso un corrispettivo pari a presunti € 4.447,00.=, I.V.A. 

esclusa, e pertanto avverso un corrispettivo complessivo di € 5.425,34.=, I.V.A. ed oneri inclusi; 

 

Ravvisata l’opportunità di affidare l’incarico alla ditta sopra menzionata che, oltre ad 

essere nota per competenza ed affidabilità, operare già in zona, gode della fiducia 

dell’Amministrazione; 

 

Preso atto che il rapporto contrattuale si ritiene perfezionato con scambio di 

corrispondenza; 

 

Evidenziato che il personale comunale curerà la sorveglianza della perfetta esecuzione di 

ogni intervento; 

 

Attesa l’applicabilità alla fattispecie in oggetto dell’art. 52, comma 9 della L.P. 26/93 e 

s.m. sia per economicità e sia per snellezza del procedimento nel rispetto dei principi di efficienza, 

efficacia ed economicità; 

 

Visto il testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione 

autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) di affidare, per le ragioni in premessa esposte, ed ai sensi dell’art. 52, comma 9, della L.P. 

26/93 e s.m, i lavori di asfaltatura di alcuni tratti comunali, nel comune di San Lorenzo 

Dorsino, alla ditta Mazzotti Romualdo s.p.a. con sede in Zuclo (TN), loc. Rediver, avverso il 

corrispettivo presunto di 4.447,00.= I.V.A. esclusa,  come meglio risultante nella nota di 

data 07.04.2017, pervenuta in data 10.04.2017 al prot. n. 1972; 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n . 45 dd. 10.04.2017 

 

Pagina 3 di 4 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 

 

2) di dare atto che il contratto di prestazione d’opera si ritiene stipulato mediante scambio di 

corrispondenza e che i lavori saranno realizzati sotto l’osservanza diretta dell’Ufficio 

Tecnico Comunale; 

 

3) di dare atto che la spesa di cui al punto 1) risulta già impegnata con delibera di Giunta 

comunale n. 34 dd. 06.10.2015; 
 

4) di dare atto che, per la formalizzazione dell’incarico in oggetto, saranno applicate le 

disposizioni previste dalla L. 13.08.2010 n. 136; 

 

5) di dare inoltre atto che in applicazione dell’art. 2, comma 3 del D.P.R. 62/2013, gli obblighi 

di condotta previsti dal suddetto D.P.R. “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” 

e quelli previsti dal “Codice di comportamento dei dipendenti” approvato con deliberazione 

della Giunta comunale dell’ex comune di San Lorenzo in Banale n. 93 dd. 13.10.2014 si 

estendono anche ai collaboratori - a qualsiasi titolo – delle imprese fornitrici di beni o 

servizi o che realizzano opere in favore dell’Amministrazione. La violazione degli obblighi 

derivanti dal Codice di comportamento costituisce immediata causa di risoluzione o 

decadenza dal rapporto contrattuale; 

 

 

 
 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 

120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

VD 

 

      IL RESPONSABILE 

- geom. Valentino Dalfovo - 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n . 45 dd. 10.04.2017 

 

Pagina 4 di 4 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 

 

 

 

 

 
 


